

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 29.03.2024

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. భారత రాష్ట్ర సమితి రాజ్యసభ సభ్యుడు కే కేశవరావు , తన కుమార్తె మేయర్ గద్వాల విజయలక్ష్మితో కలిసి రేపు కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరనున్నారు.
2. తమ పార్టీ లోక్ సభ ఎన్నికల్లో 370 నుంచి 400 స్థానాలు గెలుచుకుంటుందని కేంద్ర మంత్రి బిజేపి రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు కిషన్ రెడ్డి విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు.
3. ఫోన్ ట్రాపింగ్ కేస్ కి సంబంధించి పంజాగుట్ట పోలీసులు ఈరోజు అదనపు డిసిపి తిరుపతన్న, భూపాలపల్లి అదనపు ఎస్పీ నాయని భుజంగరావు లను తమ కస్టడీలోకి తీసుకున్నారు.
4. ఈరోజు రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా కైస్తవులు గుడ్ ఫ్రై డే భక్తి శ్రద్ధలతో జరుపుకున్నారు.

KESHAV RAO: కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరాలని నిర్ణయించుకున్న బి.ఆర్.ఎస్ రాజ్యసభ పార్లమెంటు సభ్యుడు కే కేశవరావు ఈరోజు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డిని హైదరాబాద్లోని ఆయన నివాసంలో కలుసుకున్నారు తన కుమార్తె మేయర్ గద్వాల విజయలక్ష్మితో కలిసి కేశవరావు రేపు కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరనున్నారు అరగంట పాటు జరిపిన సమావేశంలో ముఖ్య మంత్రి కేశవరావు ప్రస్తుత రాజకీయ పరిస్థితి లో కృష్ణ ఎన్నికలతో సహా వివిధ అంశాలపై చర్చించారు అంతకుముందు కాంగ్రెస్ పార్టీ నాయకుడైన కేశవరావు 2014లో టిఆర్ఎస్ రాష్ట్రంలో అధికారంలోకి రావడంతోనే ఆ పార్టీలో చేరారు 20 ఏళ్ల తర్వాత తనకు సొంత గుడికి చేరుకున్నట్లు ఉందని కేశవరావు తర్వాత మీడియాతో మాట్లాడుతూ చెప్పారు.

SDP

ADD MET: ఇదిలా ఉండగా , బిఆర్ఎస్ ఘనపూర్ ఎమ్మెల్యే కడియం శ్రీహరి తాను కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరే విషయమై నిర్ణయం తీసుకుంటానని చెప్పారు. అంతకు ముందు రాష్ట్ర కాంగ్రెస్ నాయకత్వం తననీ , తన కుమార్తె కావ్యాని కలుసుకుందని ఆయన చెప్పారు. వరంగల్ బిఆర్ఎస్ అభ్యర్థిగా పోటీ చేయబోయిన కావ్య పోటీ నుంచి అంతకు ముందు విరమించుకున్నారు. BRS అధ్యక్షుడు చంద్రశేఖర్ రావు కి ఆమె ఒక లేఖలో నిన్ను ఈ విషయం తెలియచేశారు. దీనితో కడియం శ్రీహరి కాంగ్రెస్ లో చేరవచ్చునని ఊహగానాలు తలెత్తాయి.

SDP

KISHAN REDDY: వచ్చే పార్లమెంట్ ఎన్నికల్లో రాష్ట్రంలో అత్యధిక స్థానాలను బిజెపి కైవసం చేసుకుంటుందని బిజెపి రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి ధీమా వ్యక్తం చేశారు... మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కేంద్రంలో కిషన్ రెడ్డి మీడియా సమావేశం నిర్వహించారు.. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ కేంద్రంలో నరేంద్ర మోడీ నేతృత్వంలో మరోసారి భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రభుత్వం ఏర్పడబోతుందని అన్నారు.. 400 సీట్లకు పైగా ఎంపీ స్థానాలను ఎన్నీవ కైవసం చేసుకుంటుందన్నారు.. కాంగ్రెస్ పాలన పట్ల తెలంగాణలో కర్ణాటకలో ప్రజలు విసిగిపోయారని ఎన్నికల సమయంలో అమలకు సాధ్యం కానీ హామీలను కాంగ్రెస్ పార్టీ వచ్చిందని ఆయన విమర్శించారు... తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రజలకు ఇచ్చిన హామీలను అమలు పరచడంలో పూర్తిగా విఫలమయ్యారని అన్నారు... గతంలో కెసిఆర్ పాలన లాగానే ప్రస్తుతం రేవంత్ రెడ్డి పాలన తెలంగాణలో కొనసాగుతుందని విమర్శించారు... గత ప్రభుత్వం చేసిన అవినీతిని బయట పెడతామని అధికారంలోకి వచ్చిన కాంగ్రెస్ అహామిని ఏమాత్రం పట్టించుకోవడం లేదన్నారు... ప్రజలందరూ కేంద్రంలోని భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రభుత్వానికి మద్దతు తెలిపేందుకు సిద్ధంగా ఉన్నారని ఉమ్మడి మహబూబ్ నగర్ జిల్లాలోని రెండు పార్లమెంటు స్థానాలను బిజెపి గెలుస్తుందని ఆయన ధీమా వ్యక్తం చేశారు

MIDDAY

CONGRESS: రాష్ట్రంలో బిజెపిని బీఆర్ఎస్ ని ప్రజలు నమ్మే పరిస్థితి లేదని రాబోయే పార్లమెంటు ఎన్నికల్లో రాష్ట్రంలో అత్యధిక ఎంపీ స్థానాలను కాంగ్రెస్ పార్టీ కైవసం చేసుకుంటుందని కాంగ్రెస్ పార్టీ మహబూబ్ నగర్ పార్లమెంట్ అభ్యర్థి వంశీచందు రెడ్డి ధీమా వ్యక్తం చేశారు. మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కేంద్రంలోని కాంగ్రెస్ పార్టీ కార్యాలయంలో నిర్వహించిన మీడియా సమావేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ పదేళ్లపాటు రాష్ట్రంలో అధికారంలో బిఆర్ఎస్ పార్టీ జిల్లాకు చేసింది ఏమీ లేదని.. ఈ ప్రాంతాన్ని అన్ని రకాలుగా మోసం చేశారని మండిపడ్డారు. బిఆర్ఎస్ బిజెపికి చెందిన నాయకులు వారి రాజకీయ పట్టణం గడుపుకునేందుకే ఉమ్మడి మహబూబ్ నగర్ జిల్లాను అన్ని రకాలుగా వాడుకున్నారని అన్నారు.

TAPPING: ఫోన్ టైపింగ్ కేస్ కి సంబంధించి పంజాగుట్ట పోలీసులు ఈరోజు అదనపు డి సి పి తిరుపతన్న భూపాలపల్లి అదనపు ఎస్పీ నాయని భుజంగా రావులను తన కస్టడీలోకి తీసుకున్నారు చంచల్ గూడ కేంద్ర కారాగారంలో ఉన్న వీరిద్దరిని ఈరోజు పంజాగుట్ట పోలీసులు ప్రశ్నించే నిమిత్తం తమ కస్టడీలోకి తీసుకున్నారు. గత బిఆర్ఎస్ ప్రభుత్వం హయాంలో ప్రతిపక్ష నేతల ఫోన్లను అక్రమంగా ట్యాపింగ్ చేశారన్న ఆరోపణల పై ఈ ఇద్దరు పోలీస్ అధికారులు డిఎస్పి ప్రణీతరావుతో కలిసి నేరారోపణలు ఎదుర్కొంటున్నారు . అప్పటి ప్రతిపక్ష నాయకుడు రేవంత్ రెడ్డి తో సహా అనేక మంది రాజకీయ నాయకులు , వ్యాపారవేత్తల ఫోన్లను వారు టాప్ చేసినట్లు ఆరోపణలు వచ్చాయి . తిరుపతన్న , భుజంగరావు ను ఐదు రోజులపాటు ప్రశ్నించే నిమిత్తం కోర్టు పంజాగుట్ట పోలీసులకు కస్టడీ అప్పగించింది . ఈ కస్టడీ షరతుల ప్రకారం నిందితుల సంబంధించిన న్యాయవాదులు ఇద్దరు కూడా ప్రశ్నించే సమయంలో ఉండవచ్చునని ఐదు రోజులను రాత్రి 8 గంటలు ఉదయం ఎనిమిది గంటల మధ్య ప్రశ్నించడానికి వీల్లేదని అంగీకరించారు . పంజాగుట్ట పోలీసులు నిన్న కేసుకి సంబంధించి అరెస్టు చేశారు.

డెస్క్

KTR:

రాజ్యసభ సభ్యుడు కే కేశవరావు , పార్టీ శాసనసభ్యుడు కడియం శ్రీహరి బి.ఆర్.ఎస్ పార్టీ నుంచి నిష్క్రమించడం పట్ల ఆ పార్టీ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ కే తారకరామారావు విచారం వ్యక్తం చేశారు. తెలంగాణ భవన్లో ఈరోజు చేవెళ్ల పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గ సమావేశాన్ని ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ ఆయన క్లిష్ట సమయంలో ఈ నాయకుల నిష్క్రమణ గురించి వ్యాఖ్యానించారు. అయితే నాయకులు పార్టీ విడిచి వెళ్ళినప్పటికీ పార్టీ కోసం తమ సమయాన్ని ప్రయత్నాన్ని పూర్తిగా వెచ్చించిన పార్టీ కార్యకర్తల వెంబడి తాము నిలబడతామని ఆయన ఈ సందర్భంగా వాగ్దానం చేశారు. రంజిత్ రెడ్డి , పట్నం మహేందర్ రెడ్డి తో సహా ప్రత్యర్థి పార్టీలో చేరిన వివిధ నాయకులకు సరైన జవాబు ఇవ్వాలని ఆయన పార్టీ కార్యకర్తలకు పిలుపునిచ్చారు. కొంతమంది సీనియర్ నాయకులు పార్టీలు మారడం గురించి ప్రజలు గమనించి జవాబు ఇస్తారని ఆయన ఆ తర్వాత సోషల్ మీడియా లో అన్నారు.

ఎక్స్ పోస్ట్

GOOD FRIDAY: గుడ్ ఫ్రైడే సందర్భంగా తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా చర్చిలలో ప్రత్యేక ప్రార్థనలు జరుగుతున్నాయి. జీసస్ శిలువ ఎక్కిన రోజుకు గుర్తుగా ఈ గుడ్ ఫ్రైడే ను జరుపుకుంటారు. ఈ సందర్భంగా పలు క్రైస్తవ సంస్థలు ప్రత్యేక కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నాయి. గవర్నర్ సీపీ రాధాకృష్ణన్, రాష్ట్ర ప్రజలకిచ్చిన సందేశంలో - మానవాళిపై జీసస్ కురిపించిన అపార ప్రేమానురాగాలకు ఈరోజు ఒక శక్తివంతమైన గుర్తుగా నిలుస్తుందన్నారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి గుడ్ ఫ్రైడే సందర్భంగా ఏసుక్రీస్తు త్యాగాన్ని, ధైర్యాన్ని గుర్తు చేసుకున్నారు. మెదక్ సీఎస్ఐ చర్చిలో గుడ్ ఫ్రైడే సందర్భంగా భక్తులు ప్రత్యేక ప్రార్థనలు నిర్వహించారు. ఆసియా ఖండంలోని రెండవ అతిపెద్ద చర్చిగా పేరుగాంచింది ఉదయం 11 గంటల కు యేసయ్య శిలువను భక్తిశ్రద్ధలతో ఊరేగించారు సాయంత్రం నాలుగు గంటల వరకు బిషప్ పద్మారావు ప్రార్థనలు కొనసాగాయి.

డెస్క్

MAOISTS: మహారాష్ట్రలోని గడ్చిరోలిలో జరిగిన పోలీసుల హత్యలకు తెలంగాణ కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం, తెలంగాణ పోలీసుల్ బాధ్యత వహించాలనీ, దుమ్ముగూడంలో అరెస్టు చేసి మాయం చేసిన చత్తీష్ గడ్ ఆదివాసీ యువకులను ఏం చేశారో ప్రభుత్వ జవాబు చెప్పాలనీ భారత కమ్యూనిస్టు పార్టీ (మావోయిస్టు) తెలంగాణ రాష్ట్ర కమిటీ డిమాండ్ చేసింది. తెలంగాణాలో కొత్తగా అధికారం చేపట్టిన కాంగ్రెస్ విప్లవానికి వ్యతిరేకంగా ఆపరేషన్లు నిర్వహిస్తోందనీ, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి దీనికి బాధ్యత వహించాలని పార్టీ ఒక ప్రకటనలో డిమాండ్ చేసింది.

పిఎస్

GOVT WHEAT: రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల్లో ఉన్న రిటైల్ సంస్థలు , టోకు వ్యాపారులు, బిగ్ చైన్ రిటైల్ సంస్థలు , మొదలైన వారు తమ వద్ద ఉన్న గోధుమ నిల్వ లని వెంటనే ప్రకటించాలని కేంద్రం ఆదేశించింది . ఈ మేరకు వినియోగదారుల , వ్యవహారాలు ఆహారం ప్రజా పంపిణీ మంత్రి శాఖ ఒక ప్రకటన జారీ చేస్తూ ఏప్రిల్ ఒకటవ తేదీ నుంచి తదుపరి ఉత్తర్వుల వరకు తమ గోధుమల స్టాక్ పరిస్థితిని ప్రకటించాలని తప్పనిసరి అని తెలియ సింది. మొత్తం మీద ఆహార భద్రతను కాపాడేందుకు గోధుమలను అక్రమంగా నిల్వ చేయడం ధరల్లో గురించిన ఊహగానాలను నిరోధించేందుకు ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది. ఇప్పటికే బియ్యం స్టాక్ డిక్లరేషన్ అన్ని రకాల సంస్థలకు తప్పనిసరిగా అమలు అవుతుంది. ఇంత వరకు కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖ అందించిన పోర్టల్ పై తమ పేర్లు నమోదు చేసుకొని వ్యాపారులు వెంటనే రిజిస్ట్రేషన్ చేసుకుని తమవద్ద ఉన్న గోధుమలు , బియ్యం నిల్వలను ప్రతి శుక్రవారం ప్రకటించాలని ప్రభుత్వం ఆదేశించింది.

ఎన్.ఎస్.డి

SCR: ఆంధ్రప్రదేశ్లోని నడికుడి శ్రీకాళహస్తి కొత్త రైల్వే లైన్ ప్రాజెక్ట్ లో భాగంగా గుండ్లకమ్మ

దర్శి నూతన రైలు మార్గాన్ని దక్షిణ మధ్య రైల్వే అధికారికంగా పూర్తి చేసి ప్రారంభించింది. 27 కిలోమీటర్ల ఈ కొత్త రైలు మార్గం ఆంధ్రప్రదేశ్లో చెప్పుకోదగ్గ మైలురాయిగా ఆవిర్భవించింది. నడికుడి - శ్రీకాళహస్తి నూతన రైల్వే లైన్ ప్రాజెక్టులో భాగమైన ఈ సెక్షన్ పూర్తి కావడంతో రైళ్లు గరిష్టంగా 75 కిలోమీటర్లు గంటకు వేగంతో నడవగలుగుతాయని దక్షిణ మధ్య రైల్వే ఒక ప్రకటనలో తెలియచేసింది. గుంటూరు, ప్రకాశం, నెల్లూరు జిల్లాలో ఇంతవరకు రైలు మార్గానికి దూరంగా ఉన్న ప్రాంతాలను రైలు నెట్వర్క్ తో అనుసంధానం చేసేందుకు దక్షిణ మధ్య రైల్వే చేపట్టిన ప్రాజెక్ట్ లలో భాగంగా దీనిని నిర్మించారు.

పిఎస్

HEAT WAVE: తెలంగాణా రాష్ట్రంలో ఈరోజు , రేపు గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు క్రమంగా 2 నుంచి 3 డిగ్రీల సెల్సియస్ పెరిగే అవకాశం ఉందని వాతావరణ అధికారులు తెలియజేశారు. కింది స్థాయిలో గాలులు వీస్తాయని , రాష్ట్రంలో పొడి వాతావరణం నెలకొంటుందనీ పేర్కొన్నారు. కాగా రాష్ట్రంలో పలుచోట్ల 2-4 డిగ్రీల సెల్సియస్ మేర ఉష్ణోగ్రతలు పెరిగాయి. ఈరోజు ఇంతవరకు అందిన సమాచారం మేరకు , నల్గొండ జిల్లా నాంపల్లిలో 41.9 డిగ్రీలు గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు నమోదయ్యాయి.

పిఎస్

WITHDRAWN: పవిత్ర రంజాన్ మాసంలో మక్కా మసీదులో జల్సా ఏ yomul ఖురాన్ నిర్వహించేందుకు మజిలీస్ అఖిలభారత మజిలీస్ ఇత్తేహాదుల్ ముస్లిం పార్టీలకు ఇచ్చిన అనుమతిని రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఉపసంహరించింది దేశవ్యాప్తంగా లోక్సభ ఎన్నికల ప్రవర్తన నియమావళి అమలులో ఉన్న నేపథ్యంలో జల్సాకు ఇచ్చిన అనుమతిని ఉపసంహరించారు.

KARIMNAGAR: సిరిసిల్ల వస్త్ర పరిశ్రమలో నెలకొన్న సంక్షోభం వలన గత 4 నెలలుగా యజమానులు, నేత కార్మికులు ఉపాధి కోల్పోయి ఆర్థికంగా అనేక ఇబ్బందులు ఎదుర్కొంటున్న విషయం పై కరీంనగర్ ఎంపి బండి సంజయ్ కుమార్ రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి కి బహిరంగ లేఖ రాశారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం నుండి రావలసిన పాత

బకాయిలు 270 కోట్ల రూపాయలు ఇంతవరకు చెల్లించలేదు. కొత్త ఆర్డర్లు ఇవ్వడం లేదు. ఫలితంగా వస్త్ర పరిశ్రమపై ప్రత్యక్షంగా , పరోక్షంగా ఆధారపడి పని చేస్తున్న దాదాపు 20 వేల మంది పవర్ లూమ్ మరియు అనుబంధ రంగాల కార్మికులు పనుల్లేక పస్తులుంటున్నారు అని బండి సంజయ్ కుమార్ లేఖలో పేర్కొన్నారు.

పిటిసి, కరీంనగర్

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 01

GOVT WHEAT: Union Government ordered mandatory declaration of stock position of wheat. Consumer Affairs, Food and Public Distribution Ministry today said Traders/Wholesalers, Retailers, Big Chain Retailers and Processors in all States and Union Territories have to declare their stock position of wheat with effect from 1st April till further orders. It said, the decision has been taken in order to manage overall food security and to prevent hoarding and unscrupulous speculation. Rice stock

declaration by all categories of entities is already in-place. Any entity which is not registered on Portal provided by Union Ministry, must register themselves and start disclosing wheat and rice stock every Friday. NSD 9

SCR: The South Central Railway (SCR) has officially completed and commissioned the new railway line between Gundlakamma and Darsi, spanning a distance of 27 km, marking a significant milestone in Andhra Pradesh. Part of the larger Nadikudi – Srikalahasti new railway line project, this newly operational section initially permits trains to operate at a maximum speed of 75 kmph, according to a statement released by SCR today. The Nadikudi – Srikalahasti New Railway line project is a crucial endeavour undertaken by the South Central Railway, aimed at connecting previously inaccessible areas within Guntur, Prakasham, and Nellore Districts to broader rail network. PN 9

GOOD FRIDAY: Christians across Hyderabad and Secunderabad and at other regions of State solemnly observed Good Friday, marking the crucifixion of Jesus Christ, through special prayers and fasting. Churches in the area conducted unique services, drawing large congregations of worshippers. Many churches also facilitated live telecasts of these services on various platforms to accommodate those unable to attend in person. Additionally, some churches organised passion plays, vividly portraying the crucifixion of Jesus Christ. Following Good Friday, Christians will celebrate Easter, commemorating the resurrection of Jesus Christ, which fell on

Sunday. Governor C P Radhakrishnan extended his prayers to the Christian community in the State on Good Friday. In a message, Radhakrishnan emphasised that this solemn day serves as a powerful reminder of the profound love Jesus showed towards humanity. PN/DESK 12

-
**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024**

SDP : HR

PAGE NO: 02

KTR: Bharat Rashtra Samithi party working President K T Rama Rao expressed dismay at the departure of K Kesava Rao, Rajya Sabha MP, and Kadiyam Srihari, MLA, from the party during challenging times. Addressing a Chevella Parliamentary Constituency meeting held at Telangana Bhavan today, he remarked on the departure of these leaders, stating, Despite leaders leaving the party, RamaRao pledged personal support for party workers who have devoted their efforts and time to the party's cause. He urged party workers to retaliate against those who have joined rival parties, including Ranjith Reddy and Patnam Mahender Reddy. SHANKAR 9

KISHAN REDDY: Union Minister and State BJP President Kishan Reddy stated his party is determined to achieve 370 and 400 seats in partnership with NDA in upcoming Lok Sabha elections. Addressing an election meeting held at Tarnaka in Mahabunagar today, Kishan Reddy highlighted extensive campaign efforts underway across the country in preparation for MP elections. He stressed importance of exercising right to vote, particularly noting historically low turnout percentage in Hyderabad city, urging citizens to participate actively in polling. He appealed to voters to consider country's development while casting their votes. PTC/MBBN 8

HEATWAVE: maximum temperature is likely to gradually rise by 2–3 degrees Celsius at a few places in Telangana during the next 5 days. Heat wave conditions are likely to prevail at isolated pockets in the Adilabad, KomaramBheem Asifabad, Mancherial, Nirmal, Nizamabad, Karimnagar, Bhadradi Kothagudem, Khammam, Nalgonda, Suryapet, Vikarabad, Sangareddy, and Kamareddy districts of Telangana on Monday, the Meteorological Centre said today. The highest maximum temperature of 40.8 degrees Celsius was recorded in Adilabad yesterday, the report added. PN 8

SENTENCED: The Special Judge for CBI cases in Hyderabad has sentenced Thodi Ramesh, the former Assistant Labour Commissioner (ALC) at the Office of the Commissioner of Labour in Hyderabad, to

undergo two years of Rigorous Imprisonment (RI) along with a fine of one lakh rupees. The sentence comes in connection with a case involving disproportionate assets. The court has also ordered the confiscation of an amount totalling 27.73 lakh rupees assessed as the value of the accused's disproportionate assets to be handed over to the state after the expiry of the appeal period a CBI statement said today. PN 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 03

MET: BRS Rajya Sabha MP K Keshava Rao, who decided to join the Congress party, met with Chief Minister A Revanth Reddy at his residence in Hyderabad today. The MP along with his daughter and Mayor Gadwal Vijayalaxmi are joining the Congress party tomorrow. During the 30-minute, the Chief Minister and the MP, discussed diverse issues, including current political situation in the State and the ensuing Lok Sabha elections. Keshava Rao was earlier in the Congress party and had joined the BRS in 2014 after BRS came to power in the State. Keshava Rao later informed media that it will be like homecoming after 20 years. SDP 8

TAPPING: The Panjagutta police today took into custody additional deputy commissioner of police (ADCP) Thirupathanna and additional SP of Bhupalpally Nayini Bhujanga Rao, arrested on charges of phone tapping, from Central Prison Chanchalguda for questioning. Both the senior policemen along with DSP Praneeth are currently facing criminal investigation for illegally tapping the phones of opposition leaders during the previous BRS government tenure. Phones of several political leaders and Businessmen including then opposition leader and present chief minister Revanth Reddy were also tapped. The court granted five-day custody of Thirupathanna and Bhujanga Rao to the police. As per the conditions of custody, the counsel of both accused can be present during the questioning, and interrogation cannot be done between 8 pm and 8 am on all five days. Task Force retired DCP Radhakrishna Rao was arrested by Panjagutta police in connection with the case yesterday. DESK 12

WITHDRAWN: The State government has withdrawn permission to Majlis Bachao Tehreek (MBT) and All India Majlis-e-Ittehadul Muslimeen (AIMIM) for holding 'Jalsa-e-Youmul Quran' at Makkah Masjid. It was initially scheduled to take place after the third and fourth Friday prayers of the holy month of Ramzan. The permission for 'Jalsa-e-Youmul Quran' at Makkah

Masjid has been cancelled due to the Model Code of Conduct (MCC) in force throughout the country owing to the upcoming Lok Sabha elections. The decision was made after the District Minorities Welfare Office in Hyderabad requested the government to cancel the Jalsa-e-Youmul Quran. AYAZ AHMED 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 04

LEAD MET: Rajya Sabha Member from Bharat Rashtra Samithi (BRS) Keshava Rao, his daughter and GHMC Mayor Vijayalaxmi are all set to join the Congress tomorrow. --

ADD MET: Meanwhile BRS Ghanpur MLA Kadiyam Srihari said he will take a decision on the joining Congress party. He informed media after, State Congress leaders earlier in the day met him and his daughter Kavya, who pulled out as the BRS's candidate from Warangal for the upcoming Lok Sabha Polls. She informed her decision to withdraw from the contest in a letter to BRS President and former chief minister K. Chandrasekhar Rao yesterday. This has since sparked rumours of the BRS Leader joining Congress.

ADD KTR: Later Taraka Rama Rao remarked in a social media post today that people would reply to the shifting of loyalties by some senior leaders and conspiracy to deflate the party. He stated that there was nobody with the party when it came into existence in 2001 with a single-point agenda to achieve Telangana, but the party founder K. Chandrasekhar Rao had achieved the goal with undeterred resolve, he said. X POST

HEADLINES:

1. Rajya Sabha Member from Bharat Rashtra Samithi (BRS) Keshava Rao, his daughter and GHMC Mayor Vijayalaxmi set to join Congress Party tomorrow.
2. Union Minister and State BJP President Kishan Reddy says his party is determined to achieve 370 and 400 seats in partnership with NDA in upcoming Lok Sabha elections.
3. The Panjagutta police taken into custody additional deputy commissioner of police (ADCP) Thirupathanna and additional SP of Bhupalpally Nayini Bhujanga Rao, arrested on charges of phone tapping, from Central Prison Chanchalguda for questioning.

4. Christian faith across Hyderabad and Secunderabad and at other regions of State solemnly observed Good Friday, marking the crucifixion of Jesus Christ, through special prayers and fasting.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 01

ORDER

LEAD MET – MET – ADD MET – KISHAN REDDY – TAPPING -

BREAK

KTR – ADD KTR – GOOD FRIDAY – GOVT WHEAT – SCR – HEAT
WAVE – WITHDRAWN – SENTENCED – OTHER ITEMS IF ANY.....

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 29th MARCH, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 01

ORDER

LEAD MET – MET – ADD MET – KISHAN REDDY – TAPPING -

BREAK

KTR – ADD KTR – GOOD FRIDAY – GOVT WHEAT – SCR – HEAT
WAVE – WITHDRAWN – SENTENCED – OTHER ITEMS IF ANY.....